[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мышкин

11.11.2021                                                                                                                   № 230
О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах, охране их
жизни и здоровья в осенне – зимний
период 2021-2022 гг.
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Ярославской области от 23.09.2020 № 0765-п «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020/2021 годов», постановлением Администрации Ярославской области от 22 мая 2007 года  № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области  и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», а также в целях обеспечения безопасности населения, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах городского поселения Мышкин в осенне-зимний период 2021-2022гг.,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Назначить ответственным за организацию и обеспечение безопасности людей на водных объектах городского поселения Мышкин в осенне – зимний период 2021 - 2022 гг. ведущего специалиста Администрации городского поселения Мышкин.
 2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне – зимний период 2021 – 2022 гг. на территории городского поселения Мышкин (Приложение № 1).

       3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

       Глава  городского

       поселения Мышкин                                                                                    Е.В. Петров
                                                                                                                                             Приложение

к постановлению Администрации

городского поселения Мышкин

               от « 11 »  ноября  2021 г. № 230
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

в осенне - зимний  период 2021-2022 гг. на территории городского поселения Мышкин

Основные задачи

1. Обеспечение безопасности людей на водных объектах городского поселения Мышкин.

2. Организация учета и контроля в городском поселении Мышкин за местами массового выхода людей на лед.

3. Организация разъяснительной работы в организациях, предприятиях и учреждениях по вопросам

 предупреждения происшествий на водных объектах.

4. Освещение в средствах массовой информации материалов по вопросам обеспечения безопасности людей на

водных объектах.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Учет и проверка безопасности мест массового (более 50 человек) выхода людей на лед. Установка в местах, не отвечающих требованиям, информационных знаков безопасности.
	ноябрь 2021 г. – март 2022 г.

	Рабочая группа по выявлению потенциально-опасных участков на территории городского поселения Мышкин

	2.
	Информирование населения через средства массовой информации, путем  распространения в общественных местах  памяток и листовок о складывающейся ледовой обстановке,  о мерах безопасности на льду и правилах оказания первой помощи пострадавшим.
	ноябрь 2021 г. – март 2022 г.

	Ведущий специалист  Администрации городского поселения Мышкин

	3.
	Установка специальных знаков о запрещении перехода (переезда) по льду в местах, специально не установленных для перехода (переезда) и где возможен переход (переезд) по льду людей и транспорта, а также стенд (щит) с размещенными на нем материалами по профилактике несчастных случаев на воде в осенне- зимний период.
	ноябрь 2021 г.

	 Начальник МУ «Управление городского хозяйства»

	4.
	Своевременное приостановление либо ограничение водопользования в случае возникновения  угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека.
	ноябрь 2021 г. – март 2022 г.

	Начальник МУ «Управление городского хозяйства», ведущий специалист  Администрации городского поселения Мышкин